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SAKINSP MARKI, Henrik Nerpin 08-788 85 19, 2010-12-09 14 990:69437 
076-1 14 10 96, henrik.nerpin@mil.se 201 1-02-17 14 990:53543 

Beslut om omedelbar ändring i SakI Amröi 2010 (UMD) 

1. Bakgrund 

Försvarsmaktens Säkerhetsinstruktionsbokserie 20 10 (SäkI 20 10) gäller från 20 10-07-0 1 ' 
och planeras att ersättas av SäkI 20 13 från 20 13 -0 1-0 1. Intill att SäkI 20 13 ges ut genomfor 
HKV sÄKINsP nödvändig ändringstjänst av innehållet i SäkI 201 0 efterhand som brister 
upptäcks eller ny information behöver tillföras. Om påtalade brister i gällande S M  eller ny 
information är av sådan art att den bedöms behöva ges ut snabbt tar C SAKINSP ett beslut 
om omedelbar ändring. Se utdrag nedan ur SäkI G 20 10 kapitel 1 moment 1 1. 

II. Omedelbara ändringar och ny utgåva. Andringaritillagg som måste tillämpas utan 

dröjsmål utges efterhand med särskild skrivelse från Högkvarteret. Information om and- 

ringaritillagg delges utan dröjsmål genom respektive förbands försorg. Sakl på EMIL upp- 

dateras fortlöpande med omedelbara andriqgar. Ovriga ändringar inarbetas i Säkl-seriens 

delar och utges årligen. I samband med ny utgåva revideras cd-skivan och Sakl på EMIL. 

Om ändringen ej är av akut karaktär kan den istället komma att omhändertas inom arbetet 
med nästa utgåva av S M .  

2. Dokumentation av omedelbara ändringar 

SakI i digital form 
HKV SAKINSP ansvarar for att omedelbara ändringar förs in i de digitala utgåvorna av 
S M  som är publicerade på EMIL och Internet. I dessa digitala utgåvor av SäkI markeras 
införda ändringar på aktuell plats med dubbla röda streck i marginalen och tabellen över 
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ändringar på sidan 3 uppdateras. I böckerna SakI G,  SakI Ehv/Pv och SakI Fordon på 
EMIL finns redan totalt 5 st sådana ändringar införda enligt beslut i skrivelse HKV 201 0- 
05-11 14 990:58586 Beslut om ändringar m.m. gällande Sakl 2010. Dessa ändringar är 
även införda i SäkI på CD-skiva (M7739-35 1074) och SäkI på FM hemsida på Internet. 

Sak1 i bokform 
På sidan 3 i varje bok inom SäkI-serien finns en tabell med rubriken Andringar. Var och en 
som nyttjar SäkI i bokform skall när en omedelbar ändring är meddelad i beslutsskrivelse 
fiån HKV manuellt fora in ändringen på aktuell plats i sin bok samt skriva upp att ändring- 
en är införd i tabellen på sidan 3. Någon utgivning av självhäftande lappar med fardig änd- 
ringstext att klistra in i böckerna kommer inte att ske for SäkI 201 0. 

Den som på ett enkelt satt vill kontrollera om sitt boltexemplar av SäkI är uppdaterat öpp- 
nar aktuell bok i Sak1 på EMIL och ser efter på sid 3 om det finns några ifyllda ändringsra- 
der. Om en ändring är införd i tabellen på sid 3 är det bara att slå upp aktuellt moment i den 
digitala utgåvan av boken och leta efter de dubbla röda strecken i marginalen. 

OBS 
Genom att den digitala utgåvan av SäkI på EMIL automatiskt uppdateras med beslutade 
ändringar är det i längden battre (säkrare) att använda denna i stället for en bok som kanske 
inte har blivit manuellt ändrad. 

3. Behov av ändring i SakI Amröj 2010 

Marinen upprätthåller med helårstäckning ammunitionsröjningsberedskap UMD~.  I S M  
Amröj 2010 (kapitel 2, moment 2, sidan 22 "Ammunitionsröjningsledare UMD") står att 
behörighet galler i 5 år och därefter skall personalen for att få ny behörighet genomgå repe- 
titionskurs. De som ingår i poolen ammunitionsröjberedskap UMD är samma personer som 
kommer att utbilda personal i behov av repetitionsutbildning. Detta är varken effektivt eller 
ekonomiskt. 

C 4. sjöstriflj har i skrivelse 201 1-01-20 13 345: 10023 gjort en fiamstallan till C sÄIUNSP 
om en ändring av skrivningen om utbildning och behörighet for ammunitionsröjningsledare 
L,TMD i SäkI Amröj 2010 kapitel 2 moment 2 i syfte att texten bättre skall stämma över- 
ens med i aktuellt läge inom Försvarsmaktens UMD-funktion. 

Ändringen innebar en anpassning till de reella förhållandena inom Marinens UhIlD- 
funktion och stödjer Försvarsmaktens insatsförmågor. Ändringsförslaget kommer från För- 
svarsmaktens kompetenscentra for utbildning av unde~attensammunitionsröjningsledare 

UMD = Underwater Munitions Disposal 
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(UMD) och bedöms inte innebära någon ökad risktagning. Försvarsmaktens sakansvarige 
för innehållet i boken SakI Amröj har deltagit i HKV beredning av ärendet och stödjer in- 
förandet av ändringen. 

5. Beslut 

C SÄKINSP beslutar att följande omedelbara ändring skall införas i publikationen M7739- 
35 1075 SakI Amröj 2010 kapitel 2 moment 2. Ändringen är giltig fi o m beslutsdatum 
och tillsvidare. 

påföljande år. För förnyad behörighet krävs att man genomgår repetitionskurs vid motsva- 

I rande marina utbildningsenhet. 1 

Följande ersattninnstvcke införs på sid 22: 

Behörighet som amröjledare i insatsorgariisationen galler under den tid då individen tillhör 

eller tjänstgör vid amröjningsenhet. I övrigt galler behörigheten i 5 år. För amröjledare i bas- 

organisationen galler behörigheten i 5 år. Förnyad eller förlängd behörighet kan erhållas 

efter invardering vid 4. sjöstriflj. 

r Ändringen enligt ovan införs genom HKV försorg i den digitala utgåvan av SäkI Amröj 
på EMIL och på Internet så fort detta ar möjligt3. 

Ändringen i SäkI Amröj i bokfonn enligt ovan genomfors manuellt av respektive inne- 
havaren enligt beskrivning ovan4. Respektive forbandlorgenhet ansvarar for att detta 
beslut distribueras till berörda nyttjare av SäkI Amröj. 

Beslut i detta ärende har tagits av överste Anders Emanuelson, jämlikt FFS 2007:4, bilaga 
5. I den slutliga beredningen har dessutom deltagit major Ole Maasing SWEDEC och som 
föredragande överstelöjtnant Henrik Nerpin MARKI. 

L Anders .//L Emanuelson 

Chef för Försvarsmaktens säkerhetsinspektion L 

Henrik Nerpin U 
FM har i feb 201 1 annu inget avtal klart med ett producentföretag som kan utföra den nödvtindiga andringen. 

4 Se beskrivning ovan under rubriken 2. Dokumentation av omedelbara hdringar/S&I i bokform. 
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LG, I 19, K 3, P 4, P 7, A 9, Lv 6, Ing 2, LedR, TrängR, 
1. ubflj, 3. sjöstriflj, 4. sjöstrifli, Amf 1, MarinB, 
F7 ,F  17, F21,Hkpflj, 
FMLOG, FMTM, 
MHS K, MHS H, MSS, SSS, LSS, HvSS, FMTS, SWEDEC, SkyddC, FMUndSäkC, 
FM HRC, FömedC 

För kännedom 

FMV (5 ex, varav 1 ex vardera AK Gem avsett för Svante Wahlin, 
AK Mark avsett för Per Cederberg, T&E och FMV bibliotek) 

MSB 
Citec Information AB Box 404,35 1 06 Växjö 
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(avsett för PROD A R ,  Marksäk) 
(avsett för Jane Sjöström) 


